
jornal da cidade • edição 2030 • 06 de Dezembro de 2019.

Editora Grandes Sertões Veredas Ltda.
Redação e Administração: R. São Paulo, 951 - Sertanópolis - PR

CNPJ 04.321.967/0001-26 - Cx. Postal 80 - CEP 86170-000

Fones (43) 3232-2568 - 9 9963-7000 (Tim WhattsApp) - 9 9110-2568
www.jornaldacidade.net.br • E-mail: jornal.dacidade@bol.com.br

As matérias e artigos assinados não expressam necessáriamente a opinião dos editores deste jornal e 
são de responsabilidade de seus autores.

As fotos e textos das matérias não podem ser reproduzidos sem consentimento por escrito da Editora 
e constituem violação de direitos autorais.

Editor e Jornalista Responsável: Getulio V. Soares - Registro Profissional 10776/PR
Diretora Comercial: Fabiane Framarin Soares

Filiado ao Sindicato dos Jornalistas Profissionais de Londrina, APJOR, ADJORI-PR e FENAJ
Edição comercial impressa no Parque Gráfico da Folha de Londrina - Tiragem: 6.000 exemplares 

auditados. O Diário Oficial é impresso em Parque Gráfico próprio com tiragem de 1.000 exemplares e 
postagem diária no site do jornal.

PORTARIA Nº 251/2019.
 O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE E BEM ESTAR SOCIAL DE ALVORADA DO 
SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e que lhe são conferidas por Lei, 
 R E S O L V E:
 Art. 1º - Fica designado os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão 
de estudos prévios para a realização de Concurso Público para a contratação de Medico.
 Art. 2º - Integrarão a presente comissão os servidores abaixo relacionados:
 DIONISIO SPIRANDIO NETO, Medico Veterinário, lotado na Divisão de Vigilância Sanitá-
ria, portador da cédula de identidade civil nº 6.467.670-9, e inscrita no CPF/MF sob o nº 262.326.678-67.
 MARINETE PIOVESANA, Oficial Administrativo, lotada na Divisão de Licitações e Contra-
tos, portadora da cédula de identidade civil nº 4.548.579-0 e inscrito no CPF/MF sob o nº 004.762.139-75.
 MARIA ELENA CARDOSO ALMONDES, Oficial Administrativo, lotada na Divisão de Epi-
demiologia. Portadora da cédula de identidade civil nº 3.518.521-6 e inscrita no CPF/MF sob o nº 
592.428.509-00.                                                
 A comissão será presidida pelo servidor DIONISIO SPIRANDIO NETO.
 Art. 3º- A presente comissão deverá apresentar dentro do prazo de 10 (dez) dias, conta-
dos da publicação desta as seguintes informações: 
 a- Levantamento da necessidade de contratação, que devera conter o numero de aten-
dimentos prestados na rede municipal de saúde, se todas as vagas no Programa Saúde da Família 
estão preenchidas, apresentar quantos  servidores (Médicos) estão lotados na Fundação Municipal de 
Saúde, bem como as descrições das atividades desenvolvidas.
 b- Apresentar a quantidade de vagas a serem preenchidas.
 c- Apresentar estudo de impacto orçamentário.
 d- Realizar a demais diligencias necessárias para a tramitação do referido estudo.
 e- E demais diligencia que acharem pertinente ao estudo prévio.
 Art. 4º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 EDIFÍCIO DO PAÇO MUNICIPAL “SEBASTIÃO GONÇALVES DE MELLO”, DE ALVORA-
DA DO SUL, aos três dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove.

VALTEIR APARECIDO BAZZONI
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE E BEM ESTAR SOCIAL        

AVISO DE LICITAÇÃO -REGISTRO DE PREÇOS
 Comunicamos aos interessados que será disponibilizada a licitação a seguir: pregão pre-
sencial nº 15/2019, CONTRATAÇÃO DE MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
PARA AQUISIÇÃO DE PLAYGROUND PARA AS UNIDADES ESCOLARES DESTE MUNICÍPIO.  
O edital acima será disponibilizado e poderá ser obtido através do site www.alvoradadosul.pr.gov.br, 
quaisquer informações necessárias pelo fone (43) 3157-1006 – 1008  ou ainda pelo e-mail: licita-
cao@alvoradadosul.pr.gov.br. Serão respeitas as prerrogativas das leis complementares 123/2006, 
147/2014. Alvorada do Sul – Pr ,05 de dezembro de 2019. Roberes Rivelino da Silva – pregoeiro 
002/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 144/2019
Pregão Presencial nº 067/2019

 O Pregoeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS, no exercício das atri-
buições que lhe confere a Portaria nº. 001/2019, de 03/01/2019, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar no dia 19/12/2019 às 09 horas, no endereço sito a Rua Santo Inácio, 
161, FLORESTÓPOLIS – PR, a reunião de recebimento e abertura das documentações e propostas, 
conforme especificado no Edital de Licitação nº 144/2019 na modalidade de Pregão Presencial nº 
067/2019.
 Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço supracitado ou 
através do link: http://portal.florestopolis.pr.gov.br/.
 Objeto da Licitação: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o Hos-
pital Municipal Santa Branca, Unidades Básicas de Saúde e Clínica de Fisioterapia do município.
 Valor Total Máximo: R$ 49.335,29 (Quarenta e Nove Mil Trezentos e Trinta e Cinco Reais 
e Vinte e Nove Centavos).
 FLORESTÓPOLIS, 05 de dezembro de 2019.

Devanir de Abreu
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO Nº 206/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: B.A.D. DEPIZOLI ELETRODOMESTICO -ME.
 CNPJ: 23.121.663/0001-60.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA A UNIDADE BÁSI-
CA DE SAÚDE PEDRO DIRCEU JOIA E PARA O HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA.
 VALOR: R$ 3.987,00 (TRÊS MIL NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS). 
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 04/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 207/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: D. S. E. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS DE AÇO LTDA - ME.
 CNPJ: 15.318.347/0001-54.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA A UNIDADE BÁSI-
CA DE SAÚDE PEDRO DIRCEU JOIA E PARA O HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA.
 VALOR: R$2.478,00 (DOIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 04/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 208/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: CASTOFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA-ME.
 CNPJ: 80.521.883/0001-14.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA A UNIDADE BÁSI-
CA DE SAÚDE PEDRO DIRCEU JOIA E PARA O HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA.
 VALOR: R$3.156,50 (TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS). 
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 04/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 209/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: LONDRIMEDI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME.

 CNPJ: 32.593.430/0001-50
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA A UNIDADE BÁSI-
CA DE SAÚDE PEDRO DIRCEU JOIA E PARA O HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA.
 VALOR: R$1.300,00 (MIL E TREZENTOS REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 04/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 210/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: CIRURGICA PLANALTO MATERIAIS HOSPITALARES LTDA – ME.
 CNPJ: 24.413.415/0001-55.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA A UNIDADE BÁSI-
CA DE SAÚDE PEDRO DIRCEU JOIA E PARA O HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA.
 VALOR: R$1.545,00 (MIL QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 04/12/2019.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 211/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTALTDA-EPP.
 CNPJ: 84.972.926/0001-39.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA A UNIDADE BÁSI-
CA DE SAÚDE PEDRO DIRCEU JOIA E PARA O HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA.
 VALOR: R$1.362,40 (MIL TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 04/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 212/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: CAMPOS & CIA LTDA - ME.
 CNPJ: 22.915.514/0001-00.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA A UNIDADE BÁSI-
CA DE SAÚDE PEDRO DIRCEU JOIA E PARA O HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA.
 VALOR: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS). 
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 04/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 213/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: A. AMARAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO.
 CNPJ: 19.338.709/0001-20.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA A UNIDADE BÁSI-
CA DE SAÚDE PEDRO DIRCEU JOIA E PARA O HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA.
 VALOR: R$3.946,00 (TRÊS MIL NOVECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 04/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 214/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: PERAS & ROSSI LTDA – ME.
 CNPJ: 04.563.324/0001-99.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA A UNIDADE BÁSI-
CA DE SAÚDE PEDRO DIRCEU JOIA E PARA O HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA.
 VALOR: R$3.695,00 (TRÊS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 04/12/2019.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 138/2019
 b) Licitação Nrº              : 66/2019
 c) Modalidade                 : Pregão:
 d) Data Homologação    : 04/12/2019
 e) Objeto Homologado   : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁ-
RIOS PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PEDRO DIRCEU JOIA E PARA O HOSPITAL MUNICI-
PAL SANTA BRANCA.
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: A. AMARAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO
 CNPJ/CPF: 19.338.709/0001-20

 Valor Total Homologado - R$3.946,00
 Florestopolis, 04 de dezembro de 2019. 

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 138/2019
 b) Licitação Nrº              : 66/2019
 c) Modalidade                 : Pregão:
 d) Data Homologação    : 04/12/2019
 e) Objeto Homologado   : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁ-
RIOS PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PEDRO DIRCEU JOIA E PARA O HOSPITAL MUNICI-
PAL SANTA BRANCA.
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: B.A.D. DEPIZOLI ELETRODOMESTICO -ME
 CNPJ/CPF: 23.121.663/0001-60

 Valor Total Homologado - R$3.987,00
 Florestopolis, 04 de dezembro de 2019.      

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 138/2019
 b) Licitação Nrº              : 66/2019
 c) Modalidade                 : Pregão:
 d) Data Homologação    : 04/12/2019
 e) Objeto Homologado   : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁ-
RIOS PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PEDRO DIRCEU JOIA E PARA O HOSPITAL MUNICI-
PAL SANTA BRANCA.
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde

 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de 
Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: CAMPOS & CIA LTDA - ME
 CNPJ/CPF: 22.915.514/0001-00

 
Valor Total Homologado - R$2.000,00
 Florestopolis, 04 de dezembro de 2019. 

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 138/2019
 b) Licitação Nrº              : 66/2019
 c) Modalidade                 : Pregão:
 d) Data Homologação    : 04/12/2019
 e) Objeto Homologado   : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁ-
RIOS PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PEDRO DIRCEU JOIA E PARA O HOSPITAL MUNICI-
PAL SANTA BRANCA.
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: CASTOFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA-ME
 CNPJ/CPF: 80.521.883/0001-14

 
 Valor Total Homologado - R$3.156,50
 Florestopolis, 04 de dezembro de 2019. 

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 138/2019
 b) Licitação Nrº              : 66/2019
 c) Modalidade                 : Pregão:
 d) Data Homologação    : 04/12/2019
 e) Objeto Homologado   : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁ-
RIOS PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PEDRO DIRCEU JOIA E PARA O HOSPITAL MUNICI-
PAL SANTA BRANCA.
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: CIRURGICA PLANALTO MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
 CNPJ/CPF: 24.413.415/0001-55

 
Valor Total Homologado - R$1.545,00
 Florestopolis, 04 de dezembro de 2019. 

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 138/2019
 b) Licitação Nrº              : 66/2019
 c) Modalidade                 : Pregão:
 d) Data Homologação    : 04/12/2019
 e) Objeto Homologado   : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁ-
RIOS PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PEDRO DIRCEU JOIA E PARA O HOSPITAL MUNICI-
PAL SANTA BRANCA.
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: D. S. E. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS DE AÇO LTDA - ME
 CNPJ/CPF: 15.318.347/0001-54

 
Valor Total Homologado - R$2.478,00
 Florestopolis, 04 de dezembro de 2019. 

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 138/2019
 b) Licitação Nrº              : 66/2019
 c) Modalidade                 : Pregão:
 d) Data Homologação    : 04/12/2019
 e) Objeto Homologado   : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁ-
RIOS PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PEDRO DIRCEU JOIA E PARA O HOSPITAL MUNICI-
PAL SANTA BRANCA.
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTALTDA-EPP
 CNPJ/CPF: 84.972.926/0001-39

 
Valor Total Homologado - R$1.362,40
 Florestopolis, 04 de dezembro de 2019. 

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 138/2019
 b) Licitação Nrº              : 66/2019
 c) Modalidade                 : Pregão:
 d) Data Homologação    : 04/12/2019
 e) Objeto Homologado   : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁ-
RIOS PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PEDRO DIRCEU JOIA E PARA O HOSPITAL MUNICI-
PAL SANTA BRANCA.
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: LONDRIMEDI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 CNPJ/CPF: 32.593.430/0001-50

 Valor Total Homologado - R$1.300,00
 Florestopolis, 04 de dezembro de 2019. 

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL


